
 

 

Press Release 

 
 

2024年 9月 27日 

酪農学園大学 入試広報課  
 

 

酪農学園大学と独立行政法人国際協力機構（JICA）は 

連携協定を締結いたします 
 

 

平素より本学の教育・研究活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さてこの度、独立行政法人国際協力機構（JICA）と協定を締結する運びとなり

ました。 

 
 本学は、これまで獣医・衛星、家畜飼育、環境教育などを中心に JICA 海外協力

隊として 300 人以上の卒業生等を送り出し、世界各国での国際協力に貢献してき

ました。 
国際協力の役割はますます大きくなっており、我が国及び世界の開発途上地域の

人々に資するため、双方がさらなる連携協力を深めることで将来の国際協力人材

を養成し、持続可能な社会の実現に向けて貢献してまいります。 
 
協定の締結に関しましては以下の通り締結式を開催いたしますので、ぜひ報道

にご協力くださいますようお願い申しあげます。 
 

記 
 

1. 日 時 2024 年 10 月 3 日(木) 13:40 開会（14:30 閉会予定） 
 

2. 場 所 酪農学園 本館４F 会議室（江別市文京台緑町 582 番地） 
 

3. 出席者 酪農学園大学          学 長 岩野 英知 
     独立行政法人国際協力機構（JICA）理事長 田中 明彦 ほか 

 
4. 連携協力する内容 

JICA 研修員、職員、特別研究員への調査団への派遣／専門家として 
の派遣／JICA 活動への参加・支援／教育・活動／人事交流／その他 
 

以上 
 

 
 

【問合せ先】 
〒069-8501 江別市文京台緑町 582 番地 
酪農学園大学社会連携センター 地域連携課 小倉 さおり 
電 話：011-388-4131 ＦＡＸ：011-387-2805 
E-mail: rg-ext@rakuno.ac.jp 

mailto:rg-ext@rakuno.ac.jp

